



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างปรับปรุงและซ่อมแซมถนนดินเดิมภายในตำบลสายช่องสะบ้า หมู่ที่ ๖ - เชื่อมต่อ ถนนหมู่ที่ ๗ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างปรับปรุงและซ่อมแซมถนนดินเดิมภายในตำบลสายช่องสะบ้า หมู่ที่ ๖ - เชื่อมต่อ ถนนหมู่ที่ ๗ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๓๓๒,๓๐๐ (สามแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๕๑,๘๓๙.๙๔ (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายเอกชัย หลงขาว)

นาย กองการบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างปรับปรุงและซ่อมแซมถนนดินเดิมภายในตำบลสายช่องสะบ้า หมู่ที่ ๖ - เชื่อมต่อ ถนนหมู่ที่ ๗ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๓๒,๓๐๐ (สามแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานฉาบปูนอุดตอขนาดหนัก	จำนวน	๒๒๐.๐๐	ตร.ม
๒. งานดินคันทางขุดชน(หลวม)	จำนวน	๑๒๕.๐๐	ลบ.ม.
๓. งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ หนา ๐.๑๐ ม.	จำนวน	๒,๒๕๐.๐๐	ลบ.ม.
๔. งานผิวทางหินผุหนาไม่น้อยกว่า ๐.๓๐ ม.	จำนวน	๖๐๗.๕๐	ลบ.ม.
๕. งานท่อระบายน้ำ ชั้น ๓ มอก. ขนาด Ø ๐.๖๐ ม.	จำนวน	๒๑.๐๐	ลบ.ม.
๖. งานท่อระบายน้ำ ชั้น ๓ มอก. ขนาด Ø ๐.๘๐ ม.	จำนวน	๘.๐๐	ลบ.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ จำนวน ๓๕๑,๘๓๙.๙๔ (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและปริมาณงาน	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอับดุลเลาะ อาบะห์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชญาภา อินทองपाल	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๗.๓ นางสาวอนรรฆวี สันหมาด	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมถนนดินเดิมภายในตำบลสายช่องสะบ้า หมู่ที่ 6 - เชื่อมต่อถนน หมู่ที่ 7 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร
 ถมหินภูเขาเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตารางเมตร
 (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ๑๕ ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	254,550.67	1.3822	351,839.94	-ระยะเวลาทำงาน(วัน) 60
					เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป					- เงินประกันผลงานหัก 0%
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		351,839.94	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	(ตัวอักษร)	สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์			

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

850.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

413.93 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอัครเดช อาษะห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยนต์ อยู่สาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชญาภา อินทองपाल)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวอนรรฆวี สันหมาด)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

แบบ ปร.4

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๙ ธันวาคม 2565

โครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมถนนดินเดิมภายในตำบลสายช่องสะบ้า หมู่ที่ 6 - เชื่อมต่อถนน หมู่ที่ 7 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 1056/2565 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2565

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 351,839.94 รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก	220.00	ตร.ม.	5.970	1,313.400	1.3822	1,815.381
2	งานดินคันทางขุดขน (หลวม)	125.00	ลบ.ม.	23.720	2,965.000	1.3822	4,098.223
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ หนา 0.10 ม.	2,250.00	ตร.ม.	11.970	26,932.500	1.3822	37,226.102
4	งานผิวทางหินผุหนาไม่น้อยกว่า 0.30 ม.	607.50	ลบ.ม.	278.340	169,091.550	1.3822	233,718.340
5	งานท่อระบายน้ำ ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.60 ม.	21.00	ม.	1,595.580	33,507.180	1.3822	46,313.624
6	งานท่อระบายน้ำ ชั้น 3 มอก. ขนาด Ø 0.80 ม.	8.00	ม.	2,592.630	20,741.040	1.3822	28,668.265
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				รวม	254,550.670		351,839.94
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					351,839.94		

(ตัวอักษร)

สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางชญาภา อินทองपाल)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นางสาวอนรรชวี สันหมาด)